
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДС КОГО ОКРУГА ГОРОД 

МИХАЙЛОВК А ВОЛГОГРАД СКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 25 января 2023№ 152 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка 

Волгоградской области от 22 января 2019 г. № 134 "Об утверждении административного регламента по 

предоставлению государственной услуги "Назначение компенсации родителям (законным 

представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования" 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ              "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", статьями 12, 15, 22, 24 Социального кодекса Волгоградской области 

от 31.12.2015 № 246-ОД, Законом  Волгоградской области от 01.11.2007           № 1536-ОД "О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования", постановлением Администрации Волгоградской области от 15.03.2010    №57-п "Об 

утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета на выплату компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Волгоградской области, 

Порядка обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Волгоградской области, и ее выплаты и Порядка определения ежемесячного среднего 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Волгоградской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования", 

приказом  министерства образования и науки Волгоградской области от 16.06.2014 № 747 "Об утверждении 

типового административного регламента по осуществлению  органами местного самоуправления переданных 

государственных полномочий по предоставлению     государственной услуги "Назначение компенсации 

родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования", приказом 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 21.12.2022 №111  о внесении 

изменений в приказ министерства образования и науки Волгоградской области от 16.06.2014 №747 "Об 

утверждении типового административного регламента по осуществлению  органами местного самоуправления 

переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги "Назначение компенсации 

родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования" 

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области                         п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области 

от 22 января 2019 г. №134                      "Об утверждении административного регламента  по предоставлению 

государственной услуги "Назначение компенсации родителям (законным представителям) части 

родительской  платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях  городского 

округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих основные  образовательные программы 

дошкольного образования" следующие изменения: 

в административном регламенте по предоставлению государственной услуги "Назначение компенсации 

родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области, реализующих 

основные образовательные программы дошкольного образования": 

 1.1. Абзац восемнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

"постановление Администрации Волгоградской области от 23 мая 2022 г. N 290-п "О порядке 

формирования и ведения государственной информационной системы "Региональный реестр государственных и 

муниципальных услуг Волгоградской области", признании утратившими силу некоторых постановлений 

Правительства Волгоградской области и постановлений Администрации Волгоградской области и внесении 

изменения в постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г. N 182-п "О внесении 

consultantplus://offline/ref=9B6FD57B73B1E8A7F6EEA39AB1B2A355FDC2E3D24E728B0EA8627A9538738FB02BA5B6456DFF2DC6380E0C40p112G
consultantplus://offline/ref=9B6FD57B73B1E8A7F6EEA39AB1B2A355FDC2E3D24E728B0EA8627A9538738FB02BA5B6456DFF2DC6380E0D4Ap112G
consultantplus://offline/ref=9B6FD57B73B1E8A7F6EEA39AB1B2A355FDC2E3D24E728B0EA8627A9538738FB02BA5B6456DFF2DC6380E0D4Ep115G
consultantplus://offline/ref=9B6FD57B73B1E8A7F6EEA39AB1B2A355FDC2E3D24E728B0EA8627A9538738FB02BA5B6456DFF2DC6380E094Fp115G
consultantplus://offline/ref=C29007C2405709DB79E8B3FFEEFDAA1A61CD5F71AD6D836B1159971AD6167346X954N
consultantplus://offline/ref=7F8771400D4DDF57432E8A710D3B97BC4E0E9CE2DC5D9604697FB63D3477DE7830F24A95086096E8AB6553405601C3B6C7T5WFJ


изменений в некоторые постановления Администрации Волгоградской области и постановления Правительства 

Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 25 мая 2022 г., 

"Волгоградская правда",            N 63, 03 июня 2022 г.);"; 

1.2.   Абзац третий пункта 2.13.1 изложить в следующей редакции: 

"Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда" и быть оборудованы средствами 

пожаротушения." 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит 

размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа 

по социальному развитию О.Ю. Дьякову. 

  

  

Глава городского округа                                                                 А.В. Тюрин 

  

  
 

consultantplus://offline/ref=5E52A373A84BC225FC5092F2B11E6CAE75B611819DE6F8004876ADBA7926D801F7BEE130519B9D647BBBD2D51AFAB226FEE97321F7829C44q1R9J
consultantplus://offline/ref=5E52A373A84BC225FC5092F2B11E6CAE75B611819DE6F8004876ADBA7926D801F7BEE130519B9D647BBBD2D51AFAB226FEE97321F7829C44q1R9J

